18 Son muchos los que están en contra de esta conclusión por juzgar que se trata de una demostración *a priori*. Es la opinión general de los autores griegos; también de Alberto Magno y de muchos autores latinos, como Cayetano en este pasaje, y de muchos otros autores de nuestro tiempo. Se aproxima a ellos Aristóteles al principio del *segundo capitulo*.

292 arguitur *S*, argumentum *P*. 293 extra essentiam *S*, extrinsecum essentiae *P*. 294 quod... quidditatem *S*, aliquid extrinsecum essentiae add. ergo *P*. 295 Sed *om*. *P*. 296 proprietates *S*, propositiones add. discurrendo *P*. 301 Dicitur *S*, dices add. forte *P*. 302 ideo *om*. *P*. 303 Sed *om*. *P*. 304 vero *om*. *P*. 305 ad... anima *om*. *P*. 305 ad dandum *om*. *P*. 305 vivificandum *S*, vivificare *P*. 306 ex quo *S*, et ex hoc *P*. 306 ordinetur *S*, ordinatur *P*. 306 operandum add. ut quo *P*. 307 propositiones *P*, proprietates (!) *S*. 310 ipsum *om*. *P*. 310 nullo *P*, illo (!) *S*. 312 Et *om*. *P*. 314 potius *om*. *P*. 316 Et *S*, Ulterius *P*. 316 de<sup>2</sup> *om*. *P*. 318 etiam *om*. *P*. 318 essendi *S*, essentiae *P*.

319 Sed *om*. *P*. 320 sequuntur add. et *P*. 320 et *P*, *om*. *S*. 321 hic *om*. *P*. 321 multi *S*, alii *P*. 322 inquit *S*, inquiunt add. dicti authores *P*.

<sup>151</sup> *De an.* II 1, 5: o. c., t. 5, pp. 199 sqq. <sup>152</sup> *De an.* II 2, nn. 82-85: o. c., t. II, pp. 77 sqq.—<sup>153</sup> *Ib.* n. 123, pp. 107 sqq.

ad reddendam causam definitionis datae *I<sup>o</sup> cap.*,<sup>154</sup> ut ipse dicit. Et ad hoc adducit exemplum ex Mathematica, in qua una definitio demonstratur per aliam a priori.

325 2.<sup>o</sup> Est demonstratio per causam finalem; ergo est a priori. Antecedens patet, nam datur per operationem; operatio autem est finis rei: 2 *Caeli, tx. 17.*<sup>155</sup> Consequentia vero probatur, nam finis est prima causarum, ex qua sumuntur optime demonstrationes in natura-  
330 libus et moralibus, teste Aristotele, 2 *Posteriorum*,<sup>156</sup> et D. [Thoma], ibi, *lect. 16,*<sup>157</sup> et 5 *Metaphysicae, lect. 1,*<sup>158</sup> et in 2, d. 9, q. 1, a. 1, ad 1.

Et confirmatur ex <2> *Posteriorum, cap. <11>*,<sup>159</sup> ubi Aristoteles definitionem unam demonstrationis per aliam a fine demonstrat, et censemur processus a priori.

335 19 Ad primum respondet D. Thomas,<sup>160</sup> hic, exemplum Aristotelis non tenere quoad omnia, sed quoad aliqua. Tenet enim —inquit— quantum ad hoc quod definitio debet aliquo modo [persuaderi] et [de-  
monstrari], non tamen / quantum ad hoc quod demonstratio sit a  
priori. P38